UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

ATA DE RESULTADO PRELIMINAR DE DA PROVA DE CONHECIMENTOS
GERAIS DO PROCESSO SELETIVO INTERNO DE IMPLEMENTAÇÃO DE
BOLSAS DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
BIOTECNOLOGIA

Aos vinte e sete dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um, às onze horas, o prof.
Dr. Evonnildo Costa Gonçalves, coordenador do PPGBIOTEC, emitiu as notas da etapa
da prova de conhecimentos gerais nos termos do Certame determinado pelo Edital nº
04/2021, do Processo Seletivo Interno para implementação de bolsas de mestrado no
Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia da Universidade Federal do Pará -
UFPA. Após verificação do gabarito, correção dos cadernos de questões e verificação
dos critérios contidos no respectivo edital, a lista de candidatos e as notas foram as
seguintes:

Nº de
inscrição Candidato Nota

34707 JOHN LUCAS LOPES RIBEIRO 9,375

34704 ANDRE DA LUZ DE FREITAS 8,75

34740 LUÍS EDUARDO DE OLIVEIRA TEIXEIRA 8,75

34701 PATRÍCIA OLIVEIRA SANTOS 8,75

34714 CARLOS AUGUSTO RIBEIRO BARROS 8,125

34739 MATHEUS SILVA DA FONSECA DINIZ 7,5

34747 VICTOR BENEDITO COSTA FERREIRA 7,5

34723 TAYANE NAIARA DE SOUZA VASCONCELOS 5,625

34746 MAITÊ THAIS BARROS CAMPOS 5

34703 RUTILÉIA DE JESUS PAIVA 5

34737 GABRIEL ARAÚJO DE JESUS 3,125

34697 ROSEANE DA SILVA COUTO 3,125

Nada mais havendo a tratar, o coordenador deu por encerrada a etapa.

Prof. Dr. Evonnildo Costa Gonçalves